



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 – SEMGA

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 008/2017–SEMGA, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 – SEMGA, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 23 de março de 2017, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 28/03/2017, a **EMPRESA MISAEL A. DE SIQUEIRA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.146.872/0001-01, na cidade de Santarém – Pará, no preço ajustado no valor de R\$ 263.519,00 (Duzentos e sessenta e três mil e quinhentos e dezenove reais) conforme planilha abaixo:

Empresa: **MISAEL A. DE SIQUEIRA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.146.872/0001-01, no valor total de R\$ 263.519,00 (Duzentos e sessenta e três mil e quinhentos e dezenove reais) nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I – COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lâmpada Vapor Metálica 150 w E-40 Tubular	und	230	R\$ 51,00	R\$ 11.730,00
2	Lâmpada Vapor Sódio 100 w Ovoide / Tubular E-40	und	230	R\$ 35,80	R\$ 8.234,00
3	Lâmpada Vapor 100 w E-40	und	290	R\$ 49,00	R\$ 14.210,00
4	Lâmpada Vapor 250 w	und	130	R\$ 66,00	R\$ 8.580,00
5	Reator Vapor Sódio/Metálico 150w	und	180	R\$ 94,00	R\$ 16.920,00
6	Reator Vapor Sódio/Metálico 100w	und	480	R\$ 82,00	R\$ 39.360,00
7	Reator INT/EXT Metálico 250w	und	180	R\$ 101,00	R\$ 18.180,00
8	Relé Foto Elétrico 1000w 220v/600w Bivolt	und	1200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

9	Base p/ Rele Fotoelétrico	und	720	R\$ 16,00	R\$ 11.520,00
10	Bocal de Louça E-40 Reforçado	und	490	R\$ 13,00	R\$ 6.370,00
11	Conector Perfurante 10 a 70 mm	und	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
12	Cabo Flexível 2.5 mm-Preço 750v	und	1800	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00
VALOR TOTAL DO GRUPO					R\$ 173.924,00

GRUPO II - COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
13	Fita Isolante 19x20	und	120	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
14	Capacitor 20 UF 220v	und	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
15	Ignitor 50/200 220v	und	150	R\$ 47,50	R\$ 7.125,00
16	Conjunto de refletores 1000w completos com reatores e lâmpadas E 40 metálica	und	10	R\$ 705,00	R\$ 7.050,00
17	Luminária completa tip oval LPR 204 aberta bocal E 40com Braço reto de 1,5 m de comprimento diâmetro de 1 polegada galvanizado, com parafuso de fixação	und	150	R\$ 460,00	R\$ 69.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO					R\$ 89.595,00

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 28 de março de 2017.

Raimundo Edmilson Santos Filho
Sec. Mun. de Gestão Administrativa
Dec. Mun.001/2017